

## 2018年8月1日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,805	52.9%	1,467	43.0%	142	4.2%	3,414
鉱業	4,196	51.2%	3,782	46.1%	225	2.7%	8,203
建設業	38,020	56.6%	26,341	39.2%	2,786	4.1%	67,147
食料品	51,126	55.3%	37,858	40.9%	3,479	3.8%	92,463
繊維製品	10,693	49.7%	9,931	46.2%	874	4.1%	21,498
パルプ・紙	5,358	62.3%	3,054	35.5%	195	2.3%	8,607
化学	128,933	59.4%	77,091	35.5%	10,901	5.0%	216,925
医薬品	85,792	62.3%	44,565	32.4%	7,315	5.3%	137,672
石油・石炭製品	10,090	55.1%	7,357	40.2%	858	4.7%	18,305
ゴム製品	8,832	62.8%	4,373	31.1%	868	6.2%	14,074
ガラス・土石製品	44,080	62.4%	22,140	31.4%	4,375	6.2%	70,595
鉄鋼	30,058	55.7%	20,592	38.2%	3,281	6.1%	53,931
非鉄金属	24,350	61.3%	13,843	34.8%	1,542	3.9%	39,734
金属製品	17,722	60.3%	10,596	36.1%	1,054	3.6%	29,372
機械	78,625	56.2%	55,285	39.5%	6,051	4.3%	139,961
電気機器	313,586	63.2%	156,894	31.6%	25,511	5.1%	495,990
輸送用機器	88,202	52.9%	69,803	41.9%	8,717	5.2%	166,722
精密機器	19,702	58.5%	12,656	37.6%	1,326	3.9%	33,685
その他製品	111,594	55.9%	55,234	27.7%	32,664	16.4%	199,492
電気・ガス業	23,610	56.8%	16,389	39.4%	1,564	3.8%	41,563
陸運業	39,171	57.8%	26,258	38.7%	2,346	3.5%	67,775
海運業	5,836	53.5%	4,578	42.0%	492	4.5%	10,906
空運業	8,012	51.2%	7,203	46.0%	430	2.7%	15,646
倉庫・運輸関連業	1,910	53.3%	1,563	43.6%	108	3.0%	3,581
情報・通信業	156,826	63.6%	76,855	31.2%	12,957	5.3%	246,637
卸売業	60,031	59.9%	36,234	36.2%	3,925	3.9%	100,189
小売業	98,849	57.9%	59,540	34.9%	12,338	7.2%	170,727
銀行業	140,505	55.3%	103,787	40.8%	9,862	3.9%	254,154
証券、商品先物取引業	25,291	55.7%	17,724	39.0%	2,390	5.3%	45,405
保険業	35,709	56.6%	24,591	39.0%	2,757	4.4%	63,058
その他金融業	19,797	58.5%	13,223	39.1%	818	2.4%	33,838
不動産業	42,336	63.1%	22,889	34.1%	1,822	2.7%	67,048
サービス業	99,238	61.9%	52,491	32.7%	8,578	5.4%	160,306
その他(33業種外)	128,011	62.2%	64,364	31.3%	13,326	6.5%	205,701

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。